
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  126
del  08 aprile 2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: gara d'appalto per la gestione del servizio di 'assistenza domiciliare, sportello di 
informazione sociale e punto unico di accoglienza. CUI 07239020014202400002 - 
CIG B0F56FA666. Revoca.

 
IL DIRETTORE

Richiamate:
• la Deliberazione di Assemblea n. 12 del 28/04/2023 con la quale si approvata lo schema di 

accordo tra il Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio Assistenziali (CISSA) e L’ASL 
TO3 per espletamento procedure di gara e/o coprogettazione per l’affidamento della gestio-
ne di servizi socio assistenziali territoriali a rilevanza sanitaria;

• la determinazione n.109 del 25 marzo 2024 avente per oggetto “Indizione gara d'appalto  
per la gestione del servizio di 'assistenza domiciliare, sportello di informazione sociale e  
punto unico di accoglienza. CUI 07239020014202400002 - CIG B0F56FA666”

Dato atto che successivamente alla determinazione della base d’asta  relativa alla succitata  gara 
d’appalto è stato sottoscritto il nuovo CCNL delle cooperative sociali 2023 – 2025 il quale prevede 
un progressivo incremento dei costi della manodopera dal mese di febbraio 2024 al mese di gennaio 
2026.

Considerato che l’appalto in oggetto è ad alta intensità di manodopera, la variabile intervenuta ha 
un’elevata incidenza e dunque occorre ricalcolare la base d’asta tenendo conto degli incrementi pre-
visti dal CCNL.



Dato atto che la procedura di gara è stata pubblicata in data 25 marzo u.s. sulla GUE mediante l’uti-
lizzo del portale Sintel – Aria – Regione Lombardia, risulta necessario per le ragioni sopra esposte 
procedere  immediatamente  alla  revoca  della  gara  denominata  PROCEDURA  APERTA  PER 
L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE, SPORTEL-
LO DI INFORMAZIONE SOCIALE E PUNTO UNICO DI ACCOGLIENZA CIG: B0F56FA666 
CUI:07239020014202400002.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n.25 del 22/12/2023 con cui è stato approvato il 
bilancio 2024/2026 e s.m.i.

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.Lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.Lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA
Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di:
- revocare in autotutela, per le ragioni esposte in premessa, la determina a contrarre n. 109 del 25 
marzo 2024 e la correlata procedura di gara aperta per l’affidamento triennale del servizio di assi-
stenza domiciliare,  sportello di  informazione sociale  e punto unico di accoglienza CIG B0F56-
FA666 - CUI 07239020014202400002, esperita con modalità telematica sulla piattaforma SINTEL.
 - di avviare la procedura sul medesimo portale telematico a definizione dei documenti di gara, ulti-
mata; 
- che il presente provvedimento sarà trasmesso agli uffici competenti, per gli adempimenti di perti-
nenza anche ai fini della pubblicazione sul profilo del committente ai sensi dell’art. 29 del codice 
degli appalti.

Pianezza 08/04/2024
DIRETTORE

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 08/04/2024
RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA
F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: BOGGE ELISABETTA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  03 giugno 2024

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 126
	del 08 aprile 2024

